NB

Observationes in scriptione , & lectione Idiomatis Carniolici , iuxta antiquos libros Carniolicos , & Slavos .

- A. & B. semper , uti in Idiomate latino prouinciantur , & nunquam mutantur , sed . à . minus cum accentu in fine dictjonis , ordinariè corripitur : ut Bogà . Dnhà . C. raro est in vñsu ,
- C. nam loco C. ponitur Z. vel K. ut zaguvajne , zhebella , kadilu , kardelu , nihilominus aliqua per C. scribenda sunt , ut Christus CerKve , & alia similia , ut Ceslar , Capitan &c.
- D. nunquam mutatur , nec loco T. poni potest , alias mutaret sensum , ut Dellu , quod laborem Significat , si vero per T. scribatur , significat , corpus , Tellu , idem est in fine dictjonis , ut terd , idest durus , per T. ut tert , terte , significat vi-tes .
- E. Accentus gravis supra è est , ac si esset ie: ut grè , ac si esset grie , idest venit .
- F. nunquam mutatur , nec huius loco , V. poni potest , ut in alio quodam Idiomate ponitur , alias significa-tionem

- tionem mutaret , ut Farij , id est Presbyteri Varij ,
 id est cave .
- H.** In principio , medio , & fine dictionis sapissime servit ,
 ita , ut aliquando in unicâ dictione ter ponî debeat ,
 ut *Hlapzhizh* .
- I.** i. breve est vocalis , ut *jma* , j. longum est consonans ,
 ut *jutri* .
- K.** sape accipitur pro C. ut *Krona* , *Kapa* , *Kamra* .
- L.** in fine dictionis loco . u. sapissime ponitur , ut *je pelal* , *je ustal* , *je dial* , tamen pronunciatur , ut ; u. *je pelau* .
- G:** M. N. nunquam mutantur , neque facile dupliciter
 ponuntur , exceptis proprijs Nominibus , ut *Ioannes* .
- O.** cum accentu ò corripitur , ut *gredò* , veniunt : aliàs
gredo , trabem apud quosdam significat , apud nos
 trami .
- Ph.** loco F. non est in usu , nisi in nominibus proprijs , ut
Philip , *Joseph* .
- Q.** vix est usu , præter buque , cerque , quæ verba ,
 etiam per K. ordinariè Scribuntur , ideo est in usu
 K. loco Q.
- R.** & T. nunquam mutantur .
- S.** maxima distinctio est inter . s. breve , & f. longum ,
 quia . s. breve mitius pronunciatur , at vero . f. longum , asperius , ita ut dictionis significationem mutet ,
 ut in exemplo : vox sadet , cum parvo . s. attingere ,
 cum longo . f. sadet plantare significat . sic , sad , re-
 tro , sad fructum sonat . Idem accidit si litteræ . s.
 jungatur aspiratio , hinc shalit significat contristare ,
 at vero cum . f. longo significat jocari , shalit . In Idio-
 mate latino , & italicico in principio , & medio dictio-
 nis semper . f. longum ponitur , non vero in nos-
 tro .
- V.** Cum vocalis officio fungitur scribitur . u. cum vero in
 in consonantem transit scribitur . v. & sequentem voca-

- lem comprimit , & aliquando aliud significat, ut ure, horas , per consonantem , vre , bulire significat .
- X. Non est in usu , nisi in Nominibus proprijs , ut Xerxes.
- Y. In medio dictionis pronuntiatur , ut i. ut Syn , lyſt , sydat , in fine vero dictionis corripitur , ut sgony , pulsat , alias sgoni , pulſa , stoy , stat , ſtoi , ſta .
- Z. ordinariè loco C. in hoc Idiomate ponitur , ut zegu , zhebella .

Hæc pro aliquali præmonitione , observationeque apponere volui , licet hæc alibi inveniantur , & ex sensu , & dictionum connexione qualiter pronunciari debent , quisque Slauus , vel Carniolus facile colligere , ac iuxta Patriæ morem enunciare poterit . Et si hæc Conciones meæ lectu faciles , sensu intelligibiles , fructu spectabiles , affectu plausibiles evadent , auxiliante Deo , comiteque vitâ , brevi non solum secundam huius Dominicalis partem , verum etiam , & alias quatuor partes in lucem edam , quarum una Feſta , alia partes essentiales , & requifita ad veram confessionem , uti etiam Præcept. Decalogi , & Ecclesiæ continebit . In tertia diversæ Conciones pro occurrentibus necessitatibus imprimentur . Ultima vero Conciones contra peccata continebit .

INDEX

Argumentorum, quæ in hac Prima
Parte continentur.

DOMINICA I. POST PASCHA.

Summa Clementia offerentis Dei pacem
non poscenti peccatori exaltatur. fol. i

DOMINICA II. POST PASCHA.

Sicut homines se Deo præbent, ita Deum
se eis præbere probatur. 14

DOMINICA III. POST PASCHA.

Magna timoris Dei Vtilitas ostenditur
26.

DOMINICA IV. POST PASCHA.

Nullum opus licet bonum absque recta in-
tentione Deo placere potest. 41

DOMINICA V. POST PASCHA.

Necessitas, & utilitas Sanctæ orationis de-
monstratur. 51

IN ASCENSIONE DOMINI.

De admirabili Mysterio Ascensionis Domi-
nicæ. 63

DOMINICA VI. POST PASCHA.

Humana cæcitas , quæ omnia excepto Deo
diligit , qui summè diligendus esset , de-
ploratur.

73

DE SOLEMNITATE DOMINICÆ PENTECOSTES

Inexplicabilis Sancti Spiritus gratiæ virtus
proponitur.

87

DOMINICA SS. TRINITATIS.

In SS. Trinitatem solummodo credere non
sufficit , sed , & operatio iuxta fidem hanc
necessariè requiriatur.

101

DE SOLEMNITATE SS. CORPORIS CHRISTI.

Populus ad meditandum , adorandumque
hoc Sanctissimum Sacramentum excita-
tur.

114

DOMINICA II. POST SS. TRINIT.

Confunduntur homines , qui plus pro pec-
cato , & inferno , quam pro gratiâ , & Glo-
riâ Dei patiuntur.

125

DOMINICA III. POST SS. TRINIT.

Contra habentes majorem corporis , quam
animæ curam exaggeratur.

141